ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
16.06.2016

           №10
	Председатель
Секретарь

	Левкин С.А., первый заместитель главы администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Боровик О.А.
Стрижова Л.В.

Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.

	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальника управления земельными ресурсами;
- заместитель начальника юридического управления администрации города;
- исполняющий обязанности начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Приглашенные:
1. СОНТ «Дубрава»
2. Кононович Анатолий Михайлович
3. ООО «Эгида»
4. Шумаков Владимир Михайлович
5. ООО «Универсал»
6. ООО "Ордес"
7. Сацик Любовь Владимировна
8. ДНТ "Мега-Плюс"
9. Лебедев Андрей Владимирович
10. Хохлов Геннадий Анатольевич
11. ООО «Сибдорстрой»

12. ООО «Экспресс-Капитал»

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителей СОНТ "Дубрава" – Попова Валерия Викторовича, Бритвина Василия Петровича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 10.06.2014        №311-АЗ составила 157 486,89 руб., в том числе пени 12 264,19 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителями дано устное обещание оплатить общую сумму задолженности в срок до 15.09.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                оплату задолженности до 15.09.2016, в случае неоплаты задолженности в указанный срок, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Шумакова Владимира Михайловича.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 11.03.2014        №81-АЗ, от 28.02.2014 №69-АЗ составила 167 928,20 руб., в том числе пени 12 599,42 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представителем дано устное обещание оплатить общую сумму задолженности в срок до 01.09.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                оплату задолженности до 01.09.2016, в случае неоплаты задолженности в указанный срок, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Генерального директора ООО "Экспресс-Капитал" – Никитина Андрея Олеговича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.06.2009 №108-АЗ составила 172 527,56 руб., в том числе пени 10 907,19 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Руководитель пояснил, что оплата не была произведена в связи с тяжелым финансовым положением. Дано устное обещание оплатить общую сумму задолженности в срок до 15.07.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                оплату задолженности до 15.07.2016, в случае неоплаты задолженности в указанный срок, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Кононович Анатолий Михайлович.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 10.06.2014         №275-АЗ, от 19.09.2006 №414-АЗ составила 115 912,08 руб., в том числе пени 4 887,23 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование                     земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка от 10.06.2014 №275-АЗ.
С учетом результатов обследования отделу аренды земель и природных объектов направить арендатору соглашение о расторжении договора аренды земельного участка от 10.06.2014 №275-АЗ, в случае не подписания арендатором соглашения, документы передать в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности и расторжения договора аренды земельного участка в судебном порядке.
2. ООО «Эгида».

Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.06.2014 №285-АЗ составила 126 388,02 руб., в том числе пени 4 435,50 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 134 500,00 руб.

3. ООО «Универсал».

Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.12.2008 №435-АЗ составила 142 352,90 руб., в том числе пени 8 531,93 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 142 500,00 руб.

4. ООО "Ордес"

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.03.1998         №109-АЗ составила 162 855,33 руб., в том числе пени 25 269,51 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. Сацик Любовь Владимировна
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 04.04.2012 №95-АЗ, от 25.05.2015 №165-АЗ составила 211 849,37 руб., в том числе пени 8 906,34 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                оплату задолженности до 15.07.2016, в случае неоплаты задолженности в указанный срок, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. ДНП "Мега-Плюс"

Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.08.2010         №305-АЗ составила 159 919,43 руб., в том числе пени 18 119,89 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование                     земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка от 04.08.2010 №305-АЗ.

С учетом результатов обследования отделу аренды земель и природных объектов направить арендатору соглашение о расторжении договора аренды земельного участка от 04.08.2010 №305-АЗ, в случае не подписания арендатором соглашения, документы передать в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности и расторжения договора аренды земельного участка в судебном порядке.

7. Лебедев Андрей Владиславович
Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.01.2010         №7-АЗ составила 169 184,41 руб., в том числе пени 18 089,93 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Юридическому управлению администрации города провести мероприятия по наложению ареста на имущество должника – Лебедева Андрея Владиславовича.

8. Хохлов Геннадий Анатолий

Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.04.2008         №137-АЗ составила 166 423,43 руб., в том числе пени 10 945,02 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке. Юридическому управлению администрации города провести мероприятия по наложению ареста на имущество должника – Хохлова Геннадия Анатольевича.

9. ООО «Сибдорстрой»

Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.07.2014         №366-АЗ составила 174 026,82 руб., в том числе пени 13 726,28 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель
С.А. Левкин
Секретарь комиссии
Е.А. Костенюк.